
 

- 1 de 12 - 

 
 
 
 
 
 

- RELACIÓN PROVISIONAL ACTUALIZADA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA DE CONDUCTOR-PERCEPTOR POLIVALENTE  

- CONVOCATORIA FASE 1 - PRUEBA PROFESIONAL TEÓRICA PARA CONDUCTOR-
PERCEPTOR POLIVALENTE (CONVOCATORIA EXTERNA) 

  

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para ser admitido en la Convocatoria 

arriba referenciada y examinadas las mismas de conformidad con las Bases de la 

Convocatoria, el Comité de Selección, 
 

RESUELVE 

Primero.-  Aprobar y publicar la lista provisional actualizada de aspirantes admitidos y 

excluidos en el proceso de selección, incorporando las solicitudes presentadas en 

plazo mediante correo postal,  según lo siguiente: 

- ANEXO 1: CONVOCATORIA EXTERNA 

Incluye información sobre el nivel de Euskera acreditado y solicitud cursada 

sobre realización de prueba de Euskera. Junto con la publicación de la lista 

definitiva de aspirantes admitidos y excluidos se incluirá la información 

referente al aula de realización de la Fase 1. 

- ANEXO 2: PROMOCIÓN INTERNA 

Incluye información sobre el nivel de Euskera acreditado y solicitud cursada 

sobre realización de prueba de Euskera. 
 

De conformidad con las bases, con anterioridad a la publicación de los listados se 

ha procedido a comunicar a cada persona interesada, por medio del correo 

electrónico indicado en el impreso de solicitud de admisión, el código asignado a 

su solicitud y que le identifica a efectos de las publicaciones que se realicen 

durante el desarrollo del proceso selectivo. En caso de no haber recibido el 

correo electrónico en la bandeja de entrada, consulte la carpeta de Spam o correo 

no deseado. Si no lo ha recibido, contacte con Grupo OTEIC a través de 

seleccion@oteic.com, indicando en  el asunto “CONVOCATORIA DBUS 2020 

DEIALDIA”, o en el 943316869.  
 

Segundo.- Las personas interesadas podrán realizar reclamación o subsanación de 

errores oportunos, durante 2 días hábiles, incluido el día de la publicación de la lista (el 

5 y 6 de marzo de 2020), mediante cumplimentación y entrega del formulario 

habilitado al efecto en las oficinas de la Compañía del Tranvía de Donostia-San 

Sebastián, C/Fernando Sasiain nº7, en horario de 9:00 horas a 13:00 horas. Deberá 

adjuntarse la documentación acreditativa necesaria en cada caso. 
 

 

CONVOCATORIA Y PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CREACIÓN DE LA BOLSA DE 
TRABAJO DE CONDUCTOR-PERCEPTOR POLIVALENTE EN LA COMPAÑÍA DEL 
TRANVÍA DE SAN SEBASTIÁN, S.A.U. 



 

- 2 de 12 - 

 

 

Las alegaciones serán resueltas por el Comité de Selección dando lugar a la 

publicación del listado definitivo de candidaturas admitidas en el Proceso Selectivo en 

www.dbus.eus y en las oficinas de la Compañía del Tranvía de San Sebastián a partir 

del día 10 de marzo de 2020. 

 

Todos aquellos aspirantes que permanezcan en situación de no admisión, no tendrán 

opción a continuar en el Proceso de Selección. 

 

Tercero.-  De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Convocatoria, se 
convoca a las aspirantes admitidos en el proceso selectivo de 
Conductor-Perceptor Polivalente (Convocatoria Externa) a la 
realización de la Fase 1 – Prueba Profesional Teórica el 
próximo día 14 de marzo de 2020, a las 9:30 horas, en el Centro 
Ignacio Mª Barriola – Aulario de la UPV, situado en la Plaza Elhuyar, 1 – 

20018 Donostia- San Sebastián. 

 

Los aspirantes deberán presentarse en el aula que se indicará en el listado 

definitivo y deberán presentar el original del DNI, Pasaporte o Carnet de Conducir. En 

caso de no presentar alguno de estos documentos, no podrán realizar las pruebas.  

 

 

Se recuerda que el Comité de Selección podrá comprobar la veracidad de la 

documentación/información aportada por los aspirantes durante el desarrollo del 

Proceso Selectivo y podrá excluir automáticamente del mismo a los aspirantes que 

hayan aportado información no veraz. 

Toda la información  relacionada con el desarrollo del proceso selectivo  se hará pública 

en los siguientes medios oficiales de notificación: 

 Página web: www.dbus.eus/es/otros-servicios/seleccion-de-personal/  

 Tablón de anuncios de la Compañía del Tranvía de San Sebastián 

(Fernando    Sasiain 7, Donostia-San Sebastián). 

 En el caso del turno de promoción interna: Página web www.dbus.eus (en 

el apartado de Convocatoria Interna del portal del empleado). 

  
 
 

Fdo. Comité de Selección 
San Sebastián, 5 de marzo de 2020 



 

- 3 de 12 - 

ANEXO 1:  
Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el 
Proceso Selectivo.  
 

CONVOCATORIA EXTERNA 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS  

 

CODIGO 

IDENTIFICA

CIÓN DE 

ASPIRANTE 

EUSKERA ACREDITADO 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA 

EUSKERA 

AULA PARA  

FASE 1  

(pendiente publicar 

esta información)  
K20-001 

K20-002 

K20-003 

K20-004 

K20-005 

K20-006 

K20-007 

K20-008 

K20-009 

K20-010 

K20-011 

K20-012 

K20-014 

K20-015 

K20-016 

K20-017 

K20-018 

K20-019 

K20-020 

K20-021 

K20-022 

K20-023 

K20-024 

K20-025 

K20-026 

K20-027 

K20-028 

K20-029 

K20-030 

K20-031 

K20-032 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

 



 

- 4 de 12 - 

K20-033 

K20-034 

K20-035 

K20-036 

K20-037 

K20-038 

K20-039 

K20-040 

K20-041 

K20-042 

K20-043 

K20-044 

K20-045 

K20-046 

K20-047 

K20-048 

K20-049 

K20-050 

K20-051 

K20-052 

K20-053 

K20-054 

K20-055 

K20-056 

K20-057 

K20-058 

K20-059 

K20-060 

K20-061 

K20-062 

K20-063 

K20-064 

K20-065 

K20-066 

K20-067 

K20-068 

K20-069 

K20-070 

K20-071 

K20-072 

K20-073 

K20-074 

K20-075 

K20-076 

K20-077 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 



 

- 5 de 12 - 

K20-078 

K20-079 

K20-080 

K20-081 

K20-082 

K20-083 

K20-084 

K20-085 

K20-086 

K20-087 

K20-088 

K20-089 

K20-090 

K20-091 

K20-092 

K20-093 

K20-094 

K20-095 

K20-096 

K20-097 

K20-098 

K20-099 

K20-100 

K20-101 

K20-102 

K20-103 

K20-104 

K20-105 

K20-106 

K20-107 

K20-108 

K20-109 

K20-110 

K20-111 

K20-112 

K20-113 

K20-114 

K20-115 

K20-116 

K20-117 

K20-118 

K20-119 

K20-120 

K20-121 

K20-122 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 



 

- 6 de 12 - 

K20-123 

K20-124 

K20-125 

K20-126 

K20-127 

K20-128 

K20-129 

K20-130 

K20-131 

K20-132 

K20-133 

K20-134 

K20-135 

K20-136 

K20-137 

K20-138 

K20-139 

K20-140 

K20-141 

K20-142 

K20-143 

K20-144 

K20-145 

K20-146 

K20-147 

K20-148 

K20-149 

K20-150 

K20-151 

K20-152 

K20-153 

K20-154 

K20-155 

K20-156 

K20-157 

K20-158 

K20-159 

K20-160 

K20-161 

K20-162 

K20-163 

K20-164 

K20-165 

K20-166 

K20-167 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  



 

- 7 de 12 - 

K20-168 

K20-169 

K20-170 

K20-171 

K20-172 

K20-173 

K20-174 

K20-175 

K20-176 

K20-177 

K20-178 

K20-179 

K20-180 

K20-181 

K20-182 

K20-183 

K20-184 

K20-185 

K20-186 

K20-187 

K20-188 

K20-189 

K20-190 

K20-191 

K20-192 

K20-193 

K20-194 

K20-195 

K20-196 

K20-197 

K20-198 

K20-199 

K20-200 

K20-201 

K20-202 

K20-203 

K20-204 

K20-205 

K20-206 

K20-207 

K20-208 

K20-209 

K20-210 

K20-211 

K20-212 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  



 

- 8 de 12 - 

K20-213 

K20-214 

K20-215 

K20-216 

K20-217 

K20-219 

K20-220 

K20-221 

K20-222 

K20-223 

K20-224 

K20-225 

K20-226 

K20-227 

K20-228 

K20-229 

K20-230 

K20-231 

K20-232 

K20-233 

K20-234 

K20-235 

K20-236 

K20-237 

K20-238 

K20-239 

K20-240 

K20-241 

K20-242 

K20-243 

K20-244 

K20-245 

K20-246 

K20-247 

K20-248 

K20-249 

K20-250 

K20-251 

K20-252 

K20-253 

K20-254 

K20-255 

K20-256 

K20-257 

K20-258 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 



 

- 9 de 12 - 

K20-259 

K20-260 

K20-261 

K20-262 

K20-263 

K20-264 

K20-265 

K20-266 

K20-267 

K20-268 

K20-269 

K20-270 

K20-271 

K20-272 

K20-273 

K20-274 

K20-275 

K20-276 

K20-277 

K20-278 

K20-279 

K20-280 

K20-281 

K20-282 

K20-284 

K20-285 

K20-286 

K20-287 

K20-288 

K20-289 

K20-290 

K20-291 

K20-292 

K20-293 

K20-294 

K20-295 

K20-296 

K20-297 

K20-298 

K20-299 

K20-300 

K20-301 

K20-302 

K20-303 

K20-304 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

NO  

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  



 

- 10 de 12 - 

K20-305 

K20-306 

K20-307 

K20-308 

K20-309 

K20-310 

K20-311 

K20-312 

K20-313 

K20-314 

K20-315 

K20-316 

K20-317 

K20-318 

K20-319 

K20-320 

K20-321 

K20-322 

K20-323 

K20-324 

K20-325 

K20-326 

K20-327 

K20-328 

K20-329 

K20-330 

K20-331 

K20-332 

K20-333 

K20-334 

K20-335 

K20-336 

K20-337 

K20-338 

K20-339 

K20-340 

K20-341 

K20-342 

K20-343 

K20-344 

K20-345 

K20-346 

K20-347 

K20-348 

K20-349 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

PL1 o equivalente 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

SI 

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

SI 

SI 

NO  



 

- 11 de 12 - 

K20-350 

K20-351 

K20-352 

K20-353 

K20-354 

K20-355 

K20-356 

K20-357 

K20-358 

K20-359 

K20-361 

K20-362 

K20-363 

K20-364 

K20-365 

K20-366 

K20-367 

K20-368 

K20-369 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

SI 

NO  

SI 

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO  

NO  

NO  

NO  

NO  

SI 

NO 

NO 

NO 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS  

 

CODIGO 

IDENTIFICA

CIÓN DE 

ASPIRANTE 

EUSKERA ACREDITADO 

SOLICITUD 

PRUEBA 

EUSKERA 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

K20-013 

K20-218 

K20-283 

K20-360 

No acreditado 

No acreditado 

No acreditado 

Superior a PL1 o equivalente 

SI 

NO  

SI 

NO 

c 

d 

c 

c 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 No cumplimiento de: 
a) Impreso de solicitud de admisión debidamente cumplimentado. 
b) Justificante de pago de los derechos de admisión en la Convocatoria, 

debidamente identificado. 
c) Carnet de Conducir clase “D”  
d) Certificado de Aptitud Profesional (CAP). 

 
 



 

- 12 de 12 - 

ANEXO 2:  
Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el 
Proceso Selectivo. 
 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

CODIGO 

IDENTIFICACIÓN 

DE ASPIRANTE 

SOLICITUD 

REALIZACIÓN 

PRUEBA 

EUSKERA 

B20-401 

B20-402 

B20-403 

B20-404 

B20-405 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 
--- 

 
 


